2018/7/3 島根県報道発表資料

http://www3.pref.shimane.jp/houdou/press.asp?pub_year=2017&pub_month=7&pub_day=7&press_cd=24772326-2B0E-4055-AED9-FE6632339… 1/1

⼀覧へ戻る

1585  島根原⼦⼒発電所１号機の廃⽌措置に係る事前了解及び周辺
⾃治体への意⾒照会について

平成29年7⽉7⽇
原⼦⼒安全対策課
勝部 恵治
TEL : 0852-22-5931
FAX : 0852-22-5930
Mail : gen-
an@pref.shimane.lg.jp

　このことについて、以下のとおりとしましたので、お知らせいたします。

＜県の方針＞

 　１.中国電力㈱が原子力規制委員会により認可された廃止措置計画に基づき、島根
 　　原子力発電所１号機の廃止措置を実施することを了解する。

 　２.なお、今回の了解に当たっては、次のとおり諸事項について要請する。
 　　中国電力（別紙１）、原子力規制委員会 (別紙２)、経済産業省 (別紙３)、

 　　内閣府（別紙４）

　また、周辺自治体と締結している覚書に基づき、出雲市長、安来市長、雲南市長、
 鳥取県知事、米子市長及び境港市長に対して、本日付けで意見の照会を行いました。

 別紙１〜４（75KByte）

⼀覧へ戻る

javascript:history.back()
http://www3.pref.shimane.jp/houdou/files/80954DEA-DAE5-4918-8722-C4D00FB6C06F.pdf
javascript:history.back()